
令和２年６月２９日  

 

生徒・保護者 様 

 

千葉県立佐倉高等学校  

校 長  谷口 哲也  

 

 

６月２９日（月）以降の学校教育活動について（御連絡） 

 

平素より学校教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。また、新型コロナウイルス感染症拡

大防止にも御協力いただき誠にありがとうございます。 

さて、６月２６日（金）に３９メールで御連絡させていただきましたが、県教育委員会から、これからの学校教

育活動に関する通知がありました。これに基づき、本校では、下記のように学校教育活動を進めて参りますので、

御連絡させていただきます。 

本校では、引き続き新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、校内の消毒、教室等の換気、マスクの着用（体

育、部活動等は適切に対応）を徹底するとともに、３密の回避に努め、学校教育活動を進めて参ります。引き続き、

御理解と御協力のほどお願い申し上げます。 

記 

 

１ 時差通学・短縮日課の終了について 

  ・６月３０日（火）から、全学年を通常日課に戻します。 

・ＳＨＲを８時２５分からとし、授業時間は５０分です。 

・教室入室前の手洗いの励行、検温、体調等のチェックのため、昇降口は３０分前（７時５５分）に開けます。

早く来ても、教室には入れません。雨天等の場合は、体育館で待機することがこれまでどおり出来ます。適

切な時間での登校をお願いします。 

 

２ 完全下校時刻について 

  ・これまでの１６時３０分が解除され、本校では、平日は１９時００分完全下校とします。 

  ・土・日等の部活動等は１７時００分完全下校を目途とし、各部活動等の顧問からの指示によります。（学校ホ

ームページの各部活動の活動計画を参照してください） 

 

３ 部活動について 

  ・７月１４日（火）までは、対外試合（公式戦・練習試合等）、合同練習、演奏会等については、無観客であっ

ても行わないこととし、７月１５日（水）以降は実施可能とします。対外試合等の移動においては、必要な

感染防止対策を十分に行います。 

  ・県の内外を問わず、宿泊を伴うものは行いません。（合宿や宿泊を伴う遠征が実施可能となる時期は、県教育

委員会から改めて通知があります。） 

  ・教職員の働き方改革の趣旨を踏まえ、県の部活動ガイドラインに基づいた適切な活動日程、活動時間とさせ

ていただきます。引き続き御理解のほどお願いいたします。 

 

４ 新型コロナウイルス感染症への対応 

・引き続き、感染症対策については実施して参りますので、体調チェック、マスクの着用、発熱などの風邪症

状がある場合は登校を控えることに御協力をお願い申し上げます。なお、朝の検温につきましては、    

７月１日からGoogle Classroomへの入力に切り替えさせていただきますので、御協力お願いいたします。 


